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   	Од 76-та седница на Советот на Општината Битола одржана на ден 07.06.2021 год. 
Седницата се одржа онлајн преку апликацијата ZOOM и започна со работа во 10,40 часот.
На седницата беа присутни 26 членови на Советот на Општината: Претседателотот на Советот-Валентин Груевски, Методија Илиевски,Зоран Стојчевски, Жаклина Наумовска, Ристенка Алтипармаковска,Борче Корлевски,Емилија Костурски, Елеонора Илиевска, Зоран Ѓеорѓиев, Владко Шеровски, Виолета Дракалска, Јован Налбанти, Славе Најдовски,Татјана Крначева Билјана Поповска, Александар Мирчевски,Борче Димитровски,Анита Ангелевска, Горан Степановски, Иванчо Тошевски,Емилија Јошевска,Тони Коњановски, Викторија Христовска, Горан Михајловски, Габриела Илиевска, Иван  Чулаковски.

На седницата отсутни беа советниците:Елизабета Тодоровска,Веселин Талевски,Елена Трајчевска,Николче Јанкуловски,Бурим Керими.
Записникот од 71-ва седница беше ставен на гласање и едногласно усвоен (25ЗА).
     Претседателот на Советот Валентин Груевски го прочита дневниот ред со 17 точки кој беше доставен до советниците.
  
Иванчо Тошевски предложи дополнителна нова точка за дневниот ред:
		1.Одлука за набавка на информатичка опрема и други електронски помагала за сите ученици од средните и основните училишта и за целиот наставен кадар за непречено одвивање на онлајн настава. Се работи за 11.000ученици и околу 1000 вработени во наставен кадар.
и повлекување на точката под ред.бр.3 од доставениот дневен ред:
    		2.Одлука за измена на Одлуката за проширување на распоредот на средствата на Буџетот   на Општина Битола за 2021 година. 
		Емилија Јошевска Илиевскаво името на граѓаните и комшиите предложи нова точка:
		1)Поставување на контињери на патот во поранешната касарна односно АРМ и зголемување на нивниот број на местата каде што се поставени. поради поголема количина на смет
		Анита Ангелевска предложи нова точка:
		1)Информација за денови за прием на граѓани од страна на Градоначалникот на Општина Битола, и предлогот го дополни со зборовите: Да дојде Петеровска и да им оговори на граѓаните Дали и на кој начин им овозможува да се сретнат со неа.Инсистираше овој предлог како точка да биде ставен на дневен ред.
		2)Информација за обезбедени нови вработувања на стручен персонал во Домот за стари лица Сју Рајдер.Напомената дека Советот и советниците имаат полно право да ја добијат Информацијата.
		Претседателот даде пауза од 10 мин.
		Пред да го стави на гласање предлогот од Иванчо Тошевски Претседателот на Советот Валентин Груевски појасни дека со 3-тата точка се предвидува пренамена на 21 милион д. пари кои останале од блок дотациите на сметката на основниот Буџет.Следно-потребно е од Владата на РСМ да се добие согласност тие пари да се искористат на друг начин,а после донесување на одлуката идејата е 21 милион д. да бидат вложени во основното образование,па дел однив ќе бидат искористени за набавка на некаква опрема а дел за подобрување на инфраструктурата-тоа дополнително ќе биде утврдено на следна седница, па од тие причини советниците од власта ќе гласаат воздржано.

		Предлогот од Иванчо Тошевски:
		1.Одлука за набавка на информатичка опрема и други електронски помагала за сите ученици од средните и основните училишта и за целиот наставен кадар за непречено одвивање на онлајн настава, беше ставен на гласање и не беше прифатен со 9 гласови ЗА и 15 воздржани.
		Предлогот од Иванчо Тошевски: 
2.Повлекување на точката од дневнипот ред под ред бр.3.Одлука за измена на Одлуката за проширување на распоредот на средствата на Буџетот   на Општина Битола за 2021 година, беше ставен на гласање и не беше прифатен со 9 гласови ЗА и 15 против.
Предлогот од Емилија Јошевска Илиевска:
		1)Поставување на контињери на патот во поранешната касарна односно АРМ и зголемување на нивниот број на местата каде што се поставени. поради поголема количина на смет, беше ставен на гласање и не беше прифатен со 10 гласови ЗА и 15 воздржани.
		Предлозире од Анита Ангелевска предложи нови точки:
		1)Информација за денови за прием на граѓани од страна на Градоначалникот на Општина Битола и предлогот го дополни со зборовите: Да дојде Петеровска и да им оговори на граѓаните Дали и на кој начин им овозможува да се сретнат со неа, беше ставен на гласање и не беше прифатен со 10 гласови ЗА и 15 воздржани.
		2)Информација за обезбедени нови вработувања на стручен персонал во Домот за стари лица Сју Рајдер, беше ставен на гласање и не беше прифатен со 10 гласови ЗА и 15 воздржани.

		За работа на седницата беше предложен и со 16 гласови ЗА и 9 против усвоен следниот 

                                                   
                Д Н Е В Е Н    Р Е Д


    1.Одлука за измена на Одлуката за распоредот на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2021 година.
     2.Одлука за измена на Одлуката за проширување на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2021 година. 
     3.Одлука за префрлување на вишок на средства од сметката за блок дотации на сметката на основниот Буџет на Општина Битола за 2021 година.
     4.Одлука за давање на донација во вид на финансиски средства на ЈЗУ Специјализирана болница за геријатриска и палијативна медицина „13 Ноември“Скопје за редаптација и опремување на постоечките простори за интерна амбуланта и дневна болница. 
     5.Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари за граматики и речници на македонски-ромски јазик  за потребите на основните и средните училишта -Битола
     6.Одлука Измени и дополнувања на Одлуката за утврдување на висината на надоместокот за користење на земјиште во општа употреба за поставена урбана опрема и поставување на урбана опрема за која не може да се наплаќа комунална такса на територија на Општина Битола.
     7.Измена и дополнување на Програма за поставување на урбана опрема на јавни површини на подрачјето на Oпштина Битола.
     8.Стратегија за родова еднаквост на Општина Битола 2021-2026 година.
     9.Измена и дополнување на Правилникот за искористување на средства од Програма за социјална заштита на Општина Битола во делот на инфраструктура за лице со попреченост во домот на лицата.
    10.Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на пелагонискиот плански регион за 2020 година.
    11.Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на пелгонискиот плански регион од страна на Центарот за развој на пелагонискиот плански регион во 2020 година.
    12.Измена на Годишниот План за вработување во општинска администрација на Општина Битола за 2021 година.
          13.Решение за давање согласност на Одлуката за отуѓување на неофицијална опрема во училиштето СОТУ „Ѓорги Наумов“Битола.
          14.Решение за давање согласност на Одлуката за отуѓување на нефункционална опрема во училиштето СОЕУ „Јане Сандански“Битола.
          15.Решение за именување на членови во Управниот одбор на ЈОУ КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола.
          16.Решение за давање на согласност на Статутот на МЈП ПЕЛАЛИНК Битола.
          17.Решение за разрешување и именување на член во УО во ЈП Индустриска зона „Жабени“Битола.

                                                                          1.
	Борче Корлевски рече,членовите на Комисијата за финансии и Буџет го разгледале материјалот поточките:1,2,3,4,5,6,12,13,14 па за точките 1,2,3,4,5,6,13 и 14 се гласало со 4 гласови ЗА, а за 12 се гласало со 3 гласови ЗА и 1 против. 
Одлуката за измена на Одлуката за распоредот на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2021 година, беше ставена на гласање и едногласно донесена (26ЗА).
                                                               2.
     Одлуката за измена на Одлуката за проширување на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Битола за 2021 година, беше ставена на гласање и едногласно донесена (26ЗА).
                                                                     3. 
     Одлуката за префрлување на вишок на средства од сметката за блок дотации на сметката на основниот Буџет на Општина Битола за 2021 година, беше ставена на гласање и донесена со 17 гласови ЗА и 9 против.
                                                                     4.
     Одлуката за давање на донација во вид на финансиски средства на ЈЗУ Специјализирана болница за геријатриска и палијативна медицина „13 Ноември“Скопје за редаптација и опремување на постоечките простори за интерна амбуланта и дневна болница, беше ставена на гласање и едногласно донесена (26ЗА).
                                                                      5. 
     Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари за граматики и речници на македонски-ромски јазик  за потребите на основните и средните училишта -Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (26ЗА).
                                                                        6.
     Одлуката Измени и дополнувања на Одлуката за утврдување на висината на надоместокот за користење на земјиште во општа употреба за поставена урбана опрема и поставување на урбана опрема за која не може да се наплаќа комунална такса на територија на Општина Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (26ЗА).
                                                                      7.
    Методија Илиевски рече,членовите на Комисијата за јавни и комунални работи го разгледале материјалот по точката и за истиот гласале со 4 гласови ЗА.
    Измената и дополнување на Програма за поставување на урбана опрема на јавни површини на подрачјето на Oпштина Битола, беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 9 против.
                                                                      8.
     Габриела Илиевска рече,членовите на Комисијата за еднакви можности помеѓу мажите и жените го разгледале материјалот по точката и за истата гласале со 4 гласови ЗА.
     Стратегијата за родова еднаквост на Општина Битола 2021-2026 година, беше ставена на гласање и едногласно усвоена (24ЗА). 
                                                                       9.
     Емилија Костурски рече,членовите на комисијата за јавни дејности го разгледале  материјалот по точките 9,10 и 11, за 9-тата точка се гласало со 3 ЗА, а за 10 и 11 се гласало со 2гласови ЗА и 1 против.
     Измената и дополнување на Правилникот за искористување на средства од Програма за социјална заштита на Општина Битола во делот на инфраструктура за лице со попреченост во домот на лицата, беше ставена на гласање и едногласно прифатена (26ЗА).
                                                                         10.
    Годишниот извештај за работењето на Центарот за развој на пелагонискиот плански регион за 2020 година, беше ставен на гласање и усвоен  со 15 гласови ЗА,9 против и 1 воздржан.
                                                                          11,
    Годишниот извештај за спроведување на Програмата за развој на пелгонискиот плански регион од страна на Центарот за развој на пелагонискиот плански регион во 2020 година, беше ставен на гласање и усвоеб со 15 гласови ЗА, 9 против и 1 воздржан.
                                                                         12.
   Измената на Годишниот План за вработување во општинска администрација на Општина Битола за 2021 година, беше ставена на гласање и усвоена со 15 гласови ЗА,9 против и 1 воздржан.
                                                                         13.
   Решението за давање согласност на Одлуката за отуѓување на неофицијална опрема во училиштето СОТУ „Ѓорги Наумов“Битола, беше ставено на гласање и едногласно донесено (25ЗА).
                                                                               14.
          Решението за давање согласност на Одлуката за отуѓување на нефункционална опрема во училиштето СОЕУ „Јане Сандански“Битола, беше ставено на гласање и едногласно донесено (25ЗА).
                                                                              15.
           Виолета Дракалска рече,членовите на Комисијата за мандатни прашања,избор и именување  предлагаат во УО на ЈОУ КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола да биде Драган Микаровски дипл.соло пејач, Христијан Талевски дипл.професор по музика,Владимир Переловски,дипл.информатичар и Виолета Налевска -советник во Одделението за ЕР во Општина Битола. По точката 17 предлогот е од УО во ЈП Индустриска зона „Жабени“Битола да се разреши Раде Христовски а да се именува Трајче Стојчевски,дипл.економист.Гласањето беше со 3 гласови ЗА.

          Решението за именување на Драган Микаровски дипл.соло пејач, Христијан Талевски дипл.професор по музика,Владимир Переловски,дипл.информатичар и Виолета Налевска -советник во Одделението за ЕР во Општина Битола. за членови во Управниот одбор на ЈОУ КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола, беше ставено на гласање и донесено со 15 гласови ЗА,9 против и 1 воздржан.
                                                                             16.
	Билјана Поповска рече,членовите на Комисијата за Статут го разгледа материјалот по точката и за истиот се гласало со 3 гласови ЗА.
           Решението за давање на согласност на Статутот на МЈП ПЕЛАЛИНК Битола, беше ставено на гласање и донесено со 15 гласови ЗА и 1 воздржан.
                                                                             17.
          Решението за разрешување на Раде Христовски од УО во ЈП Индустриска зона „Жабени“Битола на негово место да биде Трајче Стојчевски,дипл.економист, беше ставено на гласање и донесено со 15 гласови ЗА  и10 против. 




Седницата заврши во 12,00 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Ленче В.Гареска,референт за седници.



Бр..09-71/2                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
07.06.2021 год.                                                               На Советот на Општина Битола
Б и т о л а                                                                                   Валентин Груевски
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